**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Quarta, an liceat clericis vel laicis vsuras accipere? Non.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

ea. s. Sol. statim deponendum est: et quod hic dicit, res  
tertior ad facultatem dispensandi.  
¶ **P**ropter illud a **M**inistri. **T**atian. s. viij. dist. non licet,  
eo hoc **A**nnonum. **C**onsu. Quidam clerici emebant vi-  
tulam carnis vendentem: et hoc faciebat studiosus:  
sed et in sa cupiditate in-  
vulsa crandi. Ideo scia-  
m L. turum fuit in con-  
de hoc cito Terraconen-  
le. no. si vi decessero hoc  
extra d. non faciat: alioquin  
vulps: deponuntur. Stu-  
diosus: et videntur. cu-  
m vi: studiosus cu-  
piditate.  
deas. b. Et videntur.  
**A**rcy. In eadē forma: s  
ludi materia pos-  
sunt emere cotiis  
er chartas, et inde  
facere foulares et  
libitos: v. xxi. q. i.  
ca. i. xci. dñ. clerici  
e. nec est negotia-  
tio, h. artificia.  
d. q. obit.  
**T**it. **C**ap. Qui  
daz clerici vñras  
centefimae et reges-  
bant, vel aliquid  
aliquid pater fortis:  
er vñras emebant  
vñ carnis aliò ven-  
derent. d. p. s. Marti-  
num fuit a Martini-  
no papa vi d. dece-  
to talis fecerint  
deponant. Zed cl-  
erici lea. ca.  
e. Et quolibet.  
p. d. h. placent.  
**S**3 quo cleri-  
cios. **C**ap. Quidam clericos  
ministrant certam  
quæstionem pertin-  
ente aliqui certo ré-  
pote solendum,  
quæstio est in Ni-  
ceno cœlio si rem  
potest statim ad so-  
lutionem facienda  
vel recipere fru-  
mentum vel alias  
speciem loco pecu-  
nie sub quo precio  
debeat eaz recipie-  
re. Et respodet q.  
sub eo precio quo  
vendi potest tépo  
re resolutionis facie-  
der et tantum recipi-  
at sub eo precio  
donec puenias ad  
summariam quæ mu-  
tuauit. Si vero non vult speciem sed pecuniæ recipiat  
eam sine augmento. Ita videris mihi questio pri capi-  
pi. formanda alter Beneuen. alter etiam auferit: nec

mea causa positio a sua differt, nisi in formatione q. s.  
no. 2. vñg. seru. idem dicit cum Beneuen.  
d. Solidam. t. pecuniam numeratam.  
e. Doc. i. tantum.  
f. Quod. i. quantum,

g. **M**ercadi. n.  
debetrent vendi.  
h. **T**empera sta-  
tuto. i. soluñio te-  
tempore.

i. **D**ecreti. **B**  
iudice vel alio:  
sc. hoc vult dicere  
q. creditos fru-  
tum protanta pe-  
cuniæ debet rece-  
re quātum valut

s. **N**on  
repose soluñio: **N**on  
e ita. **R**esiderandum intelli-  
e est temp. soluñio: g. q.  
m. h. si nō est p. h. im-  
p. k. sum: tunc estima: na: sur  
quātum valut celitas  
repose quo res pe-  
cuniæ debet recipere:  
v. f. si certu. r. alud  
p. l. vñnt. q. deve